02 Município de Cajazeiras
P O D E R  E X E C U T IV O A: i  o

tmmm M U N IC IP A L | Diário Oficial CMBEB
Fundado Pela Lei N° 817 de 30.de Janeiro dê 1977- DIÁRIO OFICIAL Nü 114(2021;-CAJA2EIRAS'- PB,.23;( NOVEMBRO ( 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00028/2021

Aos 23 dias do mês de Novembro de 2021, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Cajazeiras, Estado da Paraiba, localizada na Avenida Joca
Claudino - Tancredo Neves— Centro Administrativo -
Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666,
de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123 , de 14 de
Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 6.204, de 05 de
Setembro de 2007; Decreto Federal n° 10.024, de 20 de
Setembro de 2019; Decreto Municipal n° 049, de 02 de
Setembro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas; e, ainda,
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
Eletrônico n° 00028/2021 que objetiva o registro de preços
para: Registro de preços para aquisição de forma parcelada
lubrificantes automotivos para abastecimento direto dos
veiculos oficiais da prefeitura municipal; resolve
registrar o preço nos seguintes termos:

órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro
de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ n°
08.923.971/0001-15.

^VENCEDOR: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEC LTDA
CNP« : 30.733.130/0001-02

ESPECIFICAÇÃO M A R C ainíd.QÜÃNTjP.ÜNIT. ~ P.TOTAL
1 ÓLEO 15W40 - MOTOR DIESEL BALDE 100 350,00 35.000,00

(BALDES 20L)
2 ÓLEO ATF - PARA DIREÇÃO BALDE 30 379,00 11 - 370,00

HIDRÁULICA {BALDES 20L) ..... , t. _
3 ÓLEO ATT - PARATRANSMISSÃO BALDE 10 585,00 5.850,00

fAUTOMÁTICA * (BALDES 20L)
4 ÓLEO 68 - SISTEMA BALDE 50 318,00 15.900,00

HIDRÁULICA (BALDES 20L)
5 ÓLEO 90 - CAIXA DE MUDANÇA BALDE 35 395,00 13.825,00

(BALDES 20L)
6 ÓLEO 80 - CAIXA DE MUDANÇA BALDE 15 395,00 5.925,00

(BALDES 20L)
7 ÓLEO 140 - PARA DIFERENCIAL BALDE 35 395,ÜÕ| 13.825, 00

(BALDES 20L) )
"lÒ OLEO 10W40 POR LT - MOTOR! CAIXA 50 777,00 38.850, 00

|GAS . /ALCOOL-SINTÉT . (CX
ÍC/24 ÜND) .

11 ÓLEO 20W40 - MOTOR CAI XÁ 50 600,00 30.000,00
SGAS./ÁLCOOL (CAIXA C/24
UNID.)

12 ÓLEO 50 - MOTOR DIESEL BALDE 30 525, 00* 15.750,00
1 (BALDES 20L)

13 GRAXA CHASSIS (BALDES 20L) BALDE 50 505,Ô0 25.250,00
14 AGENTE REDUTOR LÍQUIDO ARU LITRO 2Õ0Õ 3, 6ó 6.000,00

32 ......I..... .. .
í 15 ÓLEO 15W4 0 MOTOR DIESEL! CAIXA, 70 380,00 26.600, 001

(CAIXA C/24 UND.)
16JADITIVO PARA RADIADOR w ___ "1 LITRO 700 30, 0 0 21.000,00

TÒTÀlfi 65.14 5 , 001

[VENCEDOR:
ICNPJ: 13.990.290/0001-00
IfÊfil ESPECIFICAÇÃO ' iMARCpNID. QUÂNTRUNIT. P.TÕTÀL
I 8 {ÓLEO DOT 3 (500ML) - SISTEMA
[ jPE FREIOS (CAIXA C/24ÜND. ) j
f' 9 “fóLEO DOT *4 (50QMlT"~- SISTEMA]"
L  PE FREIOS (CAIXA C/24 UNO.) [

CAIXA 20 541,3810.827,60

20( 556,46 11.129,20

TOTAI121.956, 80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12
(doze) meses, considerados da data de publicação de seu
extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura
Municipal de Cajazeiras firmar contratações oriundas do

Município de Cajazeiras
PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL
m

Diário Oficial
Fundado Pela Lei 6Í7 de 30 de Janeiro de IBÍ7 -TDIÁRIO OFICIAL N° 114| 2021 - CAJAZEIRAS - feB, ;23 f NOVEMBRO) 2021

Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos
estimados, facultando-se a realização de licitação
específica para aquisição pretendida, assegurada
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de
condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado
decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do
respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas
e condições constantes do Edital de licitação que a
precedeu, modalidade Pregão Eletrônico n" 00028/2021, parte
integrante do presente instrumento de compromisso. A
presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência
poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cajazeiras, que também é o
órgão gerenciador responsável pela administração e controle
desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional
definida no respectivo orçam ento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico n°
00028/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas
vencedoras do referido certame:

- J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA.
30.733.130/0001-02
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 1 0 - 1 1 - 1 2 - 1 3 - 1 4
- 15 - 16.
Valor: R$ 265.145,00
- STORE DO BRASIL EIRELI.
13.990.290/0001-00
Item(s): 8 - 9.
Valor: R$ 21.956,80

Total: R$ 287.101,80

CLÁUSULA QUARTA DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da
presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Cajazeiras - PB, 23 de Novembro de 2021
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00028/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00028/2021, que objetiva:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA
LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS PARA ABASTECIMENTO DIRETO DOS VEÍCULOS
OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - R$
265.145,00; STORE DO BRASIL EIRELI - R$ 21.956,80.

Cajazeiras - PB, 23 de Novembro de 2021
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA - Prefeito